
 

 

COMUNE DI ACI BONACCORSI 
PROVINCIA DI CATANIA 

_____________________________ 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
 

N. 14  del 04-03-2011 
 

 

 

OGGETTO:  Bilancio Partecipato anno 2011. Approvazione e presa d'atto verbale conclusivo. 

 
 

L'anno  duemilaundici il giorno  quattro del mese di marzo alle ore14:05 e segg., nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale, 

secondo il seguente prospetto: 

 

 

DI MAURO VITO SINDACO P 

MANNINO SALVATORE VICE SINDACO P 

MESSINA ORAZIA ASSESSORE P 

TOMARCHIO FILIPPO ASSESSORE P 

DI MAURO VENERO GABRIELE ASSESSORE P 

   

 

Risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 

 

 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Capo del Comune Dott. ANTONIO MARIA CAPUTO.  

 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a 

deliberare sull’argomento in oggetto specificato.  



 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 04-03-2011 

 

SERVIZIO: CED 

 

OGGETTO:  Bilancio Partecipato anno 2011. Approvazione e presa d'atto 

verbale conclusivo. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Premesso: 
- che questo Comune promuove e favorisce la partecipazione dei cittadini alla vita pubblica locale 
perseguendo gli obiettivi di attivare una stretta collaborazione tra la comunità e le Istituzioni 
comunali, garantire la trasparenza nell’attività del Comune e consentire ai cittadini di potere 
esprimere direttamente esigenze e proposte; 
- che tale volontà è stata recepita da questa Amministrazione che da anni ha intrapreso 
l’esperienza del bilancio sociale e di genere; 
- che questa Amministrazione intende realizzare il Bilancio Partecipativo la cui attuazione è 
prevista unitamente al Bilancio Preventivo 2011; 
Visti i verbali delle riunioni tenutesi con i quartieri e le associazioni, con le modalità previste nelle 
linee guida; 
Visto il verbale conclusivo del 26/01/2011, in cui sono elencate le opere ed i servizi scelti, tra tutti 
quelli proposti nelle varie riunioni, in base ad un criterio di fattibilità ed utilità collettiva; 
Constatato ciò: 
 

PROPONE 
 

- Di approvare e prendere atto, del suddetto verbale conclusivo che si allega al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale. 
 

Il Segretario Comunale 
Dott. Antonio M. Caputo 

 



 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART.53 L. 142/90, RECEPITO DALLA L.R. N. 48/91 E 

MODIFICATO DALL’ART. 12 L.R. N. 30/2000 
 

 

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA esprime parere Favorevole 

 

Aci Bonaccorsi, li 04-03-2011  Il Responsabile del servizio interessato 

   

  F.to CAPUTO ANTONIO 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

       Vista la proposta di deliberazione sopra descritta; 

       Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.53 della L. n. 142/90, recepito dalla L. R. n. 

48/91 e modificato dall’art. 12 L.R n. 30/2000; 

        Ritenuto di approvare integralmente la sopra riportata proposta per le motivazioni nella 

stessa contenute; 

         Ad unanimità di voti espressi nei modi e con le forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la sopra riportata proposta di deliberazione e, conseguentemente, 

adottare l’atto deliberativo con il dispositivo della medesima proposta. 

 

 

 

 
 



 

 

 

 Verbale fatto e sottoscritto 
 

L’Assessore Anziano Il Sindaco Il SEGRETARIO 

COMUNALE 
   

   F.to MESSINA 

ORAZIA 

 F.to DI MAURO VITO  F.to Dr. ANTONIO 

MARIA CAPUTO 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il Sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 08-03-11 al 23-03-11 e che contro la stessa non 

sono stati presentati opposizioni o reclami.   
 

Aci Bonaccorsi, Lì 24-03-2011   

  Il SEGRETARIO 

COMUNALE 

  F.to ANTONIO MARIA 

CAPUTO 
 

 

SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 

 

E’ stata trasmessa al Commissario Straordinario di C.C. con nota n.  del           . 
 

Aci Bonaccorsi, Lì 24-03-2011   

  Il SEGRETARIO 

COMUNALE 

   F.to ANTONIO MARIA 

CAPUTO 
============================================================================ 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 18-03-2011 

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione. 
 

 

Aci Bonaccorsi, Lì 19-03-2011  Il SEGRETARIO 

COMUNALE 

  F.to ANTONIO MARIA 

CAPUTO 
 

 

E’ copia conforme all’originale 

 
Aci Bonaccorsi, Lì _________  Il SEGRETARIO 

COMUNALE 

  ANTONIO MARIA 

CAPUTO 
 


